Num. 51

Boletin Oficial de Aragoén 09/03/2021

RESOLUCION de 24 de febrero de 2021, de la Directora General de Planificacién y Equi-
dad, por la que se establece el calendario de admision de alumnado de Educacién Se-
cundaria para Personas Adultas en centros educativos autorizados de la comunidad
auténoma de aragén para el curso 2021-2022.

La Ley 2/2019, de 21 de febrero, de aprendizaje a lo largo de la vida adulta en la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, determina en su articulo 4 sus objetivos, entre los que sefala
garantizar que las personas adultas puedan adquirir las titulaciones del sistema educativo no
universitario mediante una oferta adaptada a sus necesidades y que permita la conciliacién
del estudio con la vida familiar y laboral.

El Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragén por el que se establece
la estructura organica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragon, sefiala en su articulo 1 que corresponde a este la planificacion, implantacion, desa-
rrollo, gestion y seguimiento de la educacion en Aragén. Igualmente, se le atribuye el ejercicio
de las funciones y servicios que corresponden a la Comunidad Auténoma de Aragén en ma-
teria de ensenanza, cultura, patrimonio cultural, deporte y politica linguistica y, en particular y
entre otras, la gestidn y desarrollo de las actuaciones y de los programas relativos a la adqui-
sicion y evaluacion de competencias para el aprendizaje permanente.

Asimismo, de conformidad con su articulo 14.1 le corresponde a este Departamento a
través de la Direccidon General de Planificacion y Equidad, la educacion permanente de las
personas adultas, de acuerdo con la citada Ley 2/2019, de 21 de febrero, de aprendizaje a lo
largo de la vida adulta en la Comunidad Auténoma de Aragdn. Ademas, atendiendo a lo esta-
blecido en su articulo 17, le corresponde, bajo la direcciéon inmediata de la persona titular de
la Direccion General de Planificacion y Equidad, a través del Servicio de Equidad, Inclusién y
Aprendizaje Permanente, la coordinacion de la Red de Centros Publicos de Educacién de
Personas Adultas y su ordenacion académica.

Por otro lado, la Orden ECD/1693/2019, de 11 de diciembre, establece la organizacion y el
curriculo de la Educacién Secundaria para Personas Adultas en la Comunidad Auténoma de
Aragén, indicando en su articulo 1.4 que los centros educativos de la Comunidad Autonoma
de Aragon autorizados para impartir estas ensefianzas aplicaran este curriculo a partir del
curso siguiente a la fecha de su publicacion.

Igualmente, la Orden ECD/997/2020, de 8 de octubre, por la que se regula la admisién de
alumnado de Educacion Secundaria para Personas Adultas en la Comunidad Auténoma de
Aragon, determina en su articulo 4.1 que el calendario de las sucesivas fases del proceso de
admision de alumnado de la Educacion Secundaria para Personas Adultas sera establecido
cada ano por la direccién general competente en educacion permanente, mediante Resolu-
cion publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Por tanto, procede en el momento actual establecer los calendarios de admision y matri-
culacién en las ensefianzas de Educacion Secundaria para Personas Adultas referidos al
curso 2021-2022.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Planificaciéon y Equidad, y en cumplimiento a lo establecido en la citada Orden
ECD/997/2020, de 8 de octubre, resuelvo:

Primero.— Calendario de admisién y matricula.

Se establece el calendario de admisién y matricula de alumnado de Educacion Secundaria
para Personas Adultas en centros educativos autorizados para impartir estas ensefianzas en
la Comunidad Autbnoma de Aragon para el curso 2021-2022, que se incorpora como anexo |
a esta Resolucién.

Segundo.— Procedimiento de admisién y matricula.

1. El procedimiento de admisién sera el establecido en los articulos 4, 5, 6 y 7 de la Orden
ECD/997/2020, de 8 de octubre.

2. La solicitud de admision se realizara, preferentemente, de modo telematico en el si-
guiente enlace web: https://epa.educa.aragon.es/gacepa/admision/. También podra utilizarse
el anexo Il de esta Resolucion. En uno u otro caso, la solicitud debera ser firmada por la per-
sona solicitante y posteriormente presentarse impresa en el centro educativo correspondiente
o de forma telematica a través del Registro Electronico General del Gobierno de Aragén, sin
perjuicio de lo dispuesto en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

3. La matricula se realizara, preferentemente, de modo telematico en el siguiente enlace
web: https://epa.educa.aragon.es/gacepa/matricula/. También podra utilizarse el formato faci-
litado por el propio centro educativo. En uno u otro caso, la solicitud debera ser firmada por la

10262

csv: BOA20210309018


https://epa.educa.aragon.es/gacepa/matricula/

Num. 51

Boletin Oficial de Aragoén 09/03/2021

persona solicitante y posteriormente presentarse impresa en el centro educativo correspon-
diente o de forma telematica a través del Registro Electronico General del Gobierno de
Aragén, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

4. En ningun caso la sola cumplimentacién de los formularios supondra la sustitucion del
tramite de presentacion, con la debida documentacion que proceda, en los plazos estable-
cidos en el anexo |.

5. Segun el articulo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, la Direccion General de Planificacion y
Equidad podra consultar o recabar los datos de la persona interesada que sean necesarios
para la resolucién de su solicitud a través de los correspondientes Sistemas de Verificacion
de Datos de la Administracién, salvo que conste en el procedimiento su oposicion expresa.

La Administracién Puablica de la Comunidad Autdbnoma de Aragon realizara las consultas
necesarias para comprobar la exactitud de los datos aportados. En particular, consulta de
estar inscrito/a como demandante de empleo a fecha actual.

Los titulares de los datos podran ejercer su derecho de oposicion conforme al modelo es-
pecifico para el ejercicio de este derecho, disponible en https://www.aragon.es/en/tramitador/-/
tramite/proteccion-datos-ejercicio-derecho-oposicion.

En el caso de oponerse a la consulta, deberd acompanarse a la solicitud documentacién
que acredite ser demandante de empleo durante al menos los seis meses anteriores.

Tercero.— Vacantes.

El nimero de vacantes sera determinado por esta Direccion General, previa consulta a las
Direcciones de los Servicios Provinciales del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte,
antes del inicio de la fecha del procedimiento de admision del alumnado.

Cuarto.— Efectos.
Esta Resolucion tendra efectos desde el dia siguiente de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Quinto.— Recursos administrativos.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes
desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad
con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas y en el articulo 58.1 del texto
refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén, sin perjuicio de cualquier
otro que pudiera deducirse.

Dicho recurso podra interponerse a través del servicio digital “Interposicion de Recursos
ante la Administracion”, disponible en https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-
ante-la-administracion, sin perjuicio de su presentacion a través de los restantes medios con-
templados en la normativa aplicable.

Zaragoza, 24 de febrero de 2021.

La Directora General de Planificacion y Equidad,
ANA MONTAGUD PEREZ

10263

csv: BOA20210309018


https://www.aragon.es/en/tramitador/-/tramite/proteccion-datos-ejercicio-derecho-oposicion
https://www.aragon.es/en/tramitador/-/tramite/proteccion-datos-ejercicio-derecho-oposicion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 51

Boletin Oficial de Aragoén 09/03/2021
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacidn,
Cultura y Deporte
ANEXO |
. CALENDARIO DEL PROCESO DE ADMISION
EN EDUCACION SECUNDARIA PARA PERSONAS ADULTAS PARA EL CURSO 2021-2022
MODALIDADES PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA
Determinacion de vacantes:
Indicacion n° de vacantes por los centros: 15 de abril de 2021
Validacion de vacantes por los Servicios Provinciales: 26 de abril de 2021
Plazo de presentacion de solicitudes:
1er cuatrimestre: del 19 al 26 de mayo de 2021
2° cuatrimestre: del 10 al 17 de enero de 2022
Valoracion inicial del alumnado:
1er cuatrimestre: 2 de junio de 2021
2° cuatrimestre: 21 de enero de 2022
Los centros podran establecer otras fechas adicionales para la realizaciéon de la Valoracion inicial
del alumnado durante el periodo extraordinario de matricula.
Publicacién de listas provisionales de alumnado admitido y no admitido:
1er cuatrimestre: 7 de junio de 2021
2° cuatrimestre: 26 de enero de 2022
Periodo de reclamacion de admision:
1er cuatrimestre: del 8 al 10 de junio de 2021
2° cuatrimestre: del 28 de enero al 1 de febrero de 2022
Publicacién de listas definitivas de alumnado admitido y no admitido:
1er cuatrimestre: 14 de junio de 2021
2° cuatrimestre: 3 de febrero de 2022
Plazo de matricula:
1er cuatrimestre: del 15 al 21 de junio de 2021
2° cuatrimestre: del 4 al 11 de febrero de 2022
Periodo extraordinario de matricula:
1er cuatrimestre: del 2 de septiembre al 15 de octubre de 2021
2° cuatrimestre: del 15 al 25 de febrero de 2022

10264

csv: BOA20210309018



Num. 51

Boletin Oficial de Aragoén

09/03/2021

= GOBIERNO
=~<DE ARAGON

Departaments de Educaddn,
Cultura y Deporte

ANEXO Il

SOLICITUD DE ADMISION DE EDUCACION SECUNDARIA PARA PERSONAS ADULTAS (ESPA)
EN CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PUBLICOS

Apellidos: Nombre:

D.N.l. / N.LLE. / Pasaporte: Fecha de nacimiento: / /
Domicilio: Codigo postal:
Localidad: Provincia:

Lugar de nacimiento: Teléfono:

E-mail:

Y, en su nombre (en caso de ser menor de edad)

(Padre, madre, tutor/a)

Apellidos: Nombre:
D.N.l. / N.LLE. / Pasaporte: Teléfono:
(Padre, madre, tutor/a)

Apellidos: Nombre:
D.N.l./ N.L.E. / Pasaporte: Teléfono:

EXPONE: Que cumple alguno de los siguientes requisitos para cursar la ESPA (marcar con X)
O Tener 18 afios o cumplirlos en el afo natural en el que se inicia el curso.
O Ser menor de 18 afios y mayor de 16, cumpliendo y justificando documentalmente una de estas condiciones:
O Tener un contrato laboral que no permita acudir a los centros educativos en régimen ordinario.
O Tener la calificacion de deportista de alto rendimiento, segun convocatoria publica aprobada por el
érgano competente: .
O Provenir de un programa de Formacion Profesional recogido en el anexo IV de la Orden ECD/1693/2019.

SOLICITA: O Turno de mafana O Turno de tarde/noche

O MODALIDAD PRESENCIAL 0O MODALIDAD SEMIPRESENCIAL [0 MODALIDAD DISTANCIA

Ser inscrito/a en los siguientes médulos de ESPA:

1° 2° 3° 4°
Lengua castellana....... O Lengua castellana....... O Lengua castellana....... O Lengua castellana ....
Lengua extranjera Lengua extranjera Lengua extranjera Lengua extranjera
Inglés..............ooonie O Inglés.................o.. O Inglés................... O Inglés................ [m}
Francés................... O Francés.................. O Francés................ O Francés............. m}
Lengua propia Lengua propia Lengua propia Lengua propia
Aragonés Aragonés Aragonés Aragonés O
Catalan...... Catalan... Catalan...... Catalan... |
Geografia e Historia......0  Geografia e Historia.....0 Geografia e Historia.....0 Geografia e Historia ..CJ
Bio/Geo y Fis/Qui......... O Bio/Geoy Fis/Qui........ O Bio/Geo y Fis/Qui......... O Optativa
Matematicas y Tecnol...0  Matematicas y Tecnol..' Matematicas y Tecnol. Ampli. de Bio/Geo..O
aplicadas.............. Ampli. de Fis/Qui...0

académicas
Solicita Valoraciép inicial:
(consignar Sl o NO)

En el supuesto de no ser admitido/a en el centro donde se dirige la instancia, solicita la admision por orden de
preferencia en: 22 Opcién 32 Opcién

10265

csv: BOA20210309018



Num. 51

Boletin Oficial de Aragoén 09/03/2021

XN

Documentacion que se adjunta:

O  Documentacion académica acreditativa para la convalidacion o adscripciéon segun anexo IV de la
Orden ECD/1693/2019, de 11 de diciembre.
O  Fotocopia del contrato laboral en el que figure el horario del mismo (si es menor de 18 afios).
O Si no se ha identificado la convocatoria publica donde se otorga la calificacion de Deportista de alto
rendimiento, aporto documentacién que acredita dicha calificacion.
Demandantes de empleo:

O  Solicita ser baremado/a como demandante de empleo durante mas de 6 meses.
Derecho de oposicién (articulo 28.2 de la Ley 39/2015):
La Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de Aragén realizard las consultas necesarias para
comprobar la exactitud de los datos aportados. En particular: consulta de demandante de empleo conforme el
articulo 5.4 de la Orden ECD/997/2020, de 8 de octubre.
Los titulares de los datos podran ejercer su derecho de oposicion conforme al modelo especifico para el ejercicio
de este derecho, disponible en https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/proteccion-datos-ejercicio-derecho-
oposicion.
En caso de ejercicio de su derecho de oposicién motivada, debera aportar los documentos que se indican en el articulo 5.4 de la
Orden ECD/997/2020, de 8 de octubre.

En ,a de de 20

Firma del/a solicitante Padre, madre, tutor/a (si es menor de edad)  Padre, madre, tutor/a (si es menor de edad)

Fdo.: Fdo.: Fdo.:

INSTRUCCIONES

-Se presentara una Unica solicitud en el centro en el que se solicita plaza en primera opcién.

-Salvo que la solicitud sea firmada por el/la solicitante mayor de 18 afios o por ambos/as tutores/as legales, la
firma por un/a solo/a tutor/a legal implica el compromiso de informar al otro/a tutor/a legal de la presentacién de
la solicitud, salvo imposibilidad material, privacién o limitacién de patria potestad por disposicion judicial o tratarse
de familia monoparental. El/la tutor/a legal firmante asume la responsabilidad que pueda derivarse de la solicitud
presentada.

A CUMPLIMENTAR POR EL ORGANO COMPETENTE EN LA ADMISION

-Cumple requisitos de admisién: 0O Si O NO N° para sorteo:
-Puntuacién por proveniencia de Formacién Profesional: ____ puntos.
-Demandante de empleo durante mas de 6 meses: _____ puntos.
-PUNTUACION TOTAL: ____ puntos.

El responsable del tratamiento de tus datos personales es la Direccion General de Planificacion y Equidad.

La finalidad de este tratamiento es gestionar programas y actuaciones en el marco de la educacién de personas adultas, en modalidad presencial
y a distancia, en la Comunidad Auténoma de Aragén, asi como gestionar las reclamaciones en via administrativa y judicial y las solicitudes en
materia de transparencia.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una obligacion legal.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacién y oposicién a su tratamiento, asi como
a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon con los formularios normalizados disponibles.

Podras consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd_pub/details.action?fileld=740

SR./SRA. DIRECTOR/A DEL CENTRO

Denominacion del centro en el que presenta la solicitud de admision

10266

csv: BOA20210309018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/90/2021, de 12 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/91/2021, de 15 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/92/2021, de 19 de febrero, por la que se adaptan a formato electrónico los anexos del Decreto 150/2010, de 7 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la concesión de anticipos de retribuciones al personal al servicio de la Adm
	ORDEN HAP/93/2021, de 24 de febrero, por la que se modifica la Orden HAP/188/2018, de 1 de febrero, por la que se regula la Plataforma de Contratación del Sector Público de la Comunidad Autónoma de Aragón y la publicación de los datos e informaciones refe



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director de la Biblioteca Universitaria, convocado por Resolución de 21 de diciembre de 2020, para su provisión mediant


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Instituto Universitario de Investigación Mixto Agroa

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar, por la que se modifica el apartado tres de la Resolución de 27 de enero de 2021, del Director del Centro Universitario de la 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/94/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Jacetania, para la a
	ORDEN PRI/95/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de la Ribagorza, para la a
	ORDEN PRI/96/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Sobrarbe, para la aten
	ORDEN PRI/97/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la aten
	ORDEN PRI/98/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda por la que se prórroga para 2021 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Alto Gállego,
	ORDEN PRI/99/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monesma y Cajigar, en materia de conservación y mantenimiento ordinario y vialidad invernal en un tramo de carretera de t

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Huesca, complementaria a la Resolución de 19 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el 
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Zaragoza, complementaria a la Resolución de 19 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para e
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Subdirector Provincial de Trabajo de Teruel, complementaria a la Resolución de 17 de noviembre de 2020, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca la prueba libre para la obtención del título de Graduado o Graduada en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el calendario de admisión de alumnado de Educación Secundaria para Personas Adultas en centros educativos autorizados de la comunidad autónoma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/100/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de integrantes en el Sistema Aragonés de Información Joven.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una e
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de noviembre de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de modific
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Montes del Palancia, SL, con NIF B12719738, con código E



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 23 de febrero de 2021, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón para el año 2021.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública las bases reguladoras de los Premios al Comercio de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos modificados Parque Eólico 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca un procedimiento de concurrencia competitiva para el otorgamiento de una concesión demanial para la construcción y explot

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/100/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se procede a la rectificación de errores y revocación de la necesidad de ocupación de determinados expedientes expropiatorios incoados en el marco del procedimien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a la aprobación del texto actualizado y refundido del Régimen de organización y funcionamiento de la Comisión Ejecutiva.




